



جناب آقای مهدی ضیغمی

سرپرست محترم سازمان توسعه تجارت ایران

موضوع: درخواست انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان کالای دخانی

با سلام و احترام؛

بازگشت به نامه شماره ۷۷۴۵۰۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ در خصوص "درخواست انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان محصولات دخانی" به استحضار می‌رساند، نظرات این معاونت طی نامه شماره ۶۱۷۱۵۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ استاد صنایع دخانی به دفتر خدمات تجاری به شرح حذف محدودیت سقف و سابقه واردات مواد اولیه به استناد اصلاحیه ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات در خصوص فیلتر سیگارت به کد تعرفه ۵۶۰۱۲۲۰۰ (از الیاف سنتتیک یا مصنوعی) در لیست ۲۳۸ تعرفه جدید درج شده و مشمول کنترل سیستمی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ قرار گرفته و علیرغم تأیید ستاد صنایع دخانی ثبت سفارش‌های آن رد می‌گردد. به استحضار می‌رساند، در راستای شرح وظایف تعریف شده برای ستاد صنایع دخانی و اهداف کلان وزارت متبوع، مبرهن است برآورد مصرف محصولات دخانی می‌بایست از محل تولید داخلی تأمین گردد و این امر نیازمند مساعدت و همکاری متولیان امر بوده تا تولیدکنندگان محصولات دخانی علی‌الخصوص تولیدکنندگان انواع سیگارت بتوانند در وضعیت خاص کنونی (تحریم‌ها و عدم انتقال ارز) مواد اولیه خود را تأمین نمایند و یکی از مهمترین مواد اولیه تولیدکنندگان سیگارت فیلتر سیگارت می‌باشد که عدم واردات آن منجر به توقف تولید، عدم تأمین حداکثری برآورد مصرف کشور، بیکاری برخی از کارگران خدوم شاغل در شرکت‌های تولیدکننده، افزایش قاچاق و تقلبی محصولات دخانی، خروج ارز، عدم تأمین سلامت آحاد مردم جامعه و غیره خواهد شد. لذا خواهشمند است جهت پیشگیری از موانع و مشکلات مطروحه، حمایت از تولید داخلی، تأمین حداکثری برآورد مصرف کشور، دستور فرمایید تا تمهیدات لازم را درخصوص حذف شرط بررسی سابقه برای فیلتر سیگارت با کد تعرفه مذکور صرفاً از محل ارز حاصل از صادرات معمول نمایند. ضمناً اعمال سقف هر واحد تولیدی کماکان مدنظر است.

شایان ذکر است ضمن در نظر گرفتن اهمیت بومی‌سازی مواد اولیه در داخل کشور و با توجه به عدم امکان تأمین الیاف و استات سلولز در سطح جهانی به منظور تولید انواع فیلتر در داخل کشور در حال حاضر تولیدکنندگان سیگارت با مشکل جدی مواجه هستند. خواهشمند است دستور فرمایید با توجه به حساسیت موضوع و با در نظر گرفتن استمرار تولید و جلوگیری از توقف تولید محصولات دخانی اقدام لازم را صادر فرمایند.

محمد مهدی برادران

رونوشت:

جناب آقای شهباززاده، رئیس محترم ستاد صنایع دخانی، جهت پیگیری و اقدام لازم